
  

О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной 
услуги «Направление уведомления о 
соответствии или несоответствии указанных в 
уведомлении о планируемых строительстве или 
реконструкции объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома 
параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома 
установленным параметрам и (или) 
(не)допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства 
или садового дома на земельном участке», 
утвержденный постановлением 
Администрации Суксунского городского округа 
от 01.10.2021 № 629 

05.11.2025 865 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 7.3 Федерального закона от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», подпунктом 5.1.1 пункта 5.1 Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 

Суксунском муниципальном округе, утвержденного постановлением 

Администрации Суксунского городского округа от 29.06.2021 № 392 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения Административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг в Суксунском муниципальном округе» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Направление уведомления о соответствии или несоответствии указанных 

в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным 

параметрам и (или) (не)допустимости размещения объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома на земельном участке» (далее - 

Регламент), утвержденный постановлением Администрации Суксунского 

городского округа от 01.10.2021 № 629 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления 

о соответствии или несоответствии указанных в уведомлении о планируемых 

строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного 



  

 

строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома установленным параметрам и (или) 

(не)допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке»» (далее – Постановление) 

следующие изменения: 

1.1. по тексту Регламента слово «городского» в соответствующем падеже 

заменить словом «муниципального» в соответствующем падеже; 

1.2. пункт 2.3. Регламента дополнить подпунктом 2.3.3. следующего 

содержания: 

«2.3.3. В отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение 

результатов предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, 

может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не 

являющимся заявителем. 

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не 

могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении государственной или муниципальной услуги выразил письменно 

желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной 

или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.»; 

1.3. подпункт 2.6.3. Регламента дополнить подпунктом 2.6.3.4. следующего 

содержания: 

«2.6.3.4. предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с Федеральным 

законом № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-

пальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие доку-

менты либо их изъятие является необходимым условием предоставления государ-

ственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федераль-

ными законами.» 

1.4. раздел 2 Регламента дополнить пунктом 2.15. следующего содержания: 

«2.15. Муниципальная услуга не предоставляется в упреждающем 

(проактивном) режиме, предусмотренном статьей 7.3 Федерального закона № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»; 

1.5. разделы 4 и 5 Регламента исключить. 

2. Приложение 1 к Регламенту, утвержденному Постановлением, изложить в 

новой редакции согласно Приложению, к настоящему Постановлению. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его размещения на 

официальном сайте Суксунского муниципального округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского муниципального округа Е.А. Усову. 

 

Глава муниципального округа — 

глава Администрации 

Суксунского муниципального округа                                                     В.П. Бунакова 


